
Univerzita Hradec Králové 
 

Rektorský výnos č.  11/2007 
 

Průkazy studentů a zaměstnanců Univerzity Hradec Králové 
 
Na základě § 57 odst. (1) písm. a) a odst. (2) zákona č.111/1998Sb. v platném znění, o vysokých školách, 
vydávám tuto závaznou směrnici o "Průkazech studentů a zaměstnanců Univerzity Hradec Králové“. 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Každý student a zaměstnanec Univerzity Hradec Králové je povinen mít platný průkaz 

studenta či zaměstnance UHK ve formě identifikační karty (dále jen ID karty). 
(2) Každý student po zápisu do matriky studentů obdrží průkaz studenta. Průkaz studenta 

s licencí ISIC mohou získat pouze studenti prezenčního studia splňující nárok na její 
vydání.  

(3) Doba platnosti průkazu studenta je ukončena datem platnosti uvedeném na průkazu 
studenta. 

(4) Doba platnosti průkazu studenta se prodlužuje revalidačními známkami na příslušné 
období. 

(5) Platnost průkazu studenta je vázána na aktivní studium na UHK (při přerušení studia je 
karta zneplatněna). 

(6) Platnost průkazu zaměstnance je vázána na platnost pracovní smlouvy na UHK. 
(7) Průkaz studenta a zaměstnance je nepřenosný.  
(8) Každý student nebo zaměstnanec je povinen nahlásit ztrátu či poškození průkazu 

studenta nebo zaměstnance na kontaktním místě oddělení Informace, komunikace a 
mutimédia UHK (dále KM IKM) a uhradit náklady spojené s vystavením duplikátu  
dle platného ceníku.  

(9) Studijní oddělení fakult UHK poskytují průběžně IKM informace o studentovi (jméno, příjmení, 
rodné číslo, typ studia) potřebné pro vydání průkazu studenta nebo prodloužení jeho platnosti 
(zejména o ukončení a přerušení studia). 

(10) Osobní oddělení UHK poskytuje průběžně IKM informace o zaměstnanci (jméno, příjmení, 
rodné číslo) potřebné pro vydání průkazu zaměstnance nebo zrušení jeho platnosti (zejména o 
ukončení pracovního poměru). 

(11) Rozsah služeb, které jsou vázány na průkaz studenta a průkaz zaměstnance, je 
zveřejňován na úředních deskách UHK a jejich fakult a na webových stránkách UHK. 

(12) Při aktivaci a deaktivaci dalších funkcí ID karty je nutné postupovat dle návodu  
na webových stránkách UHK. 

(13) Poplatky spojené s vydáváním průkazů studenta a zaměstnance na UHK jsou stanoveny platným 
ceníkem. 

 
Čl. 2 

Nově přijatí studenti 
 
(1) Studentům přijímaným v řádném i mimořádném termínu studijní oddělení jednotlivých 

fakult rozešlou spolu s vyrozuměním o přijetí ke studiu „Žádost o vystavení průkazu 
studenta UHK” spolu se složenkou na zaplacení nákladů na vystavení průkazu. 

(2) Vyplněnou žádost spolu s dokladem o zaplacení a fotografií zašle student na KM IKM 
do data uvedeného v tiskopisu žádosti o vystavení průkazu studenta. 

(3) Průkazy studentů předá KM IKM před zápisem na příslušná studijní oddělení, kde budou proti 
podpisu studentům vydány v průběhu zápisu. Studijní oddělení provedou záznam data a času 
předání průkazů do informačních systémů fakult.  



(4) Po termínu zápisu budou průkazy studenta vydávány na KM IKM či pracovištích 
určených k distribuci průkazu studenta UHK. Informace o distribučních místech bude 
zveřejněna na úředních deskách UHK a jejích fakult a na webových stránkách UHK. 

(5) Karta, která nebude vyzvednuta do 6 měsíců od vystavení, bude zneplatněna a 
skartována.  

(6) Studentům, kteří nenastoupí k zápisu do prvních ročníků, se poplatek za vystavení 
průkazu nevrací. Rovněž se nevrací poplatek při skartaci průkazu, v případě 
předčasného ukončení studia, nebo jeho přerušení.  

 
Čl. 3 

Studenti studující na UHK 
 

(1) Průkazy studenta UHK vydané do konce akademického roku 2006/2007 jsou platné  
do 31. 12. 2007. 

(2) Studenti jsou povinni vyměnit stávající průkazy studenta za nové do 31. 12. 2007. 
(3) Studenti vyplní „Žádost o výměnu průkazu studenta UHK“ a spolu s fotografií a  v případě 

žádosti o vystavení licence ISIC dokladem o zaplacení poplatku za licenci ISIC ji předají 
(osobně nebo poštou) na KM IKM nebo na pracoviště určená k distribuci průkazu studenta 
UHK. Informace o distribučních místech bude zveřejněna na úředních deskách UHK a 
jejích fakult a na webových stránkách UHK. 

(4) Průkazy studentů předá pracovník IKM před zápisem na studijní oddělení, kde budou proti 
podpisu studentům vydány v průběhu zápisu. Studijní oddělení provedou záznam data a času 
předání průkazů do informačních systémů fakult.  

(5) Po termínu zápisu budou průkazy studenta vydávány na KM IKM nebo na pracovištích 
určených k distribuci průkazu studenta UHK. Informace o distribučních místech bude 
zveřejněna na úředních deskách UHK a jejích fakult a na webových stránkách UHK. 

(6) Karta, která nebude vyzvednuta do 6 měsíců od vystavení, bude zneplatněna a 
skartována. 

(7) V případě skartace průkazu nebo předčasného ukončení studia či jeho přerušení se poplatek  
za vyhotovení průkazu studentům nevrací. 

 
Čl. 4 

Revalidační známky (prodloužení platnosti průkazu studenta) 
 

(1) Studenti jsou povinni vylepit na průkaz studenta na počátku akademického roku revalidační 
známku pro následující akademický rok počínaje akademickým rokem 2008/2009 

(2) Revalidační známku pro průkaz studenta s licencí ISIC si student zakoupí na stanoveném místě 
na UHK. Revalidační známku pro průkaz studenta UHK bez licence ISIC student získá 
bezplatně při zápisu nebo při vydání karty na KM IKM. Revalidační známky nelze zaměňovat. 

(3) Bez platné revalidační známky je průkaz studenta neplatný.  
(4) Student, který se nedostaví k zápisu, který ukončí nebo přeruší studium, ztrácí nárok  

na zakoupení (získání) revalidační známky pro následující akademický rok. 
 

Čl. 5 
Zaměstnanci UHK 

 
(1) Průkazy zaměstnanců UHK vydané do června 2007 jsou od 1. 1. 2008 neplatné. 
(2) Zaměstnanci jsou povinni vyměnit stávající průkazy zaměstnance za nové do 31. 12. 

2007. 
(3) Zaměstnanci vyplní „Žádost o vystavení průkazu zaměstnance UHK“ a spolu s fotografií ji 

předají (osobně nebo poštou) na KM IKM, či na pracoviště určená k distribuci průkazu 
zaměstnance UHK. Informace o distribučních místech bude zveřejněna na úředních 
deskách UHK a jejích fakult a na webových stránkách UHK. 

(4) Průkaz zaměstnance UHK bude vydán osobně proti podpisu v termínu dle úředních hodin KM 
IKM, či na pracovištích určených k distribuci průkazu zaměstnance UHK. Informace  



o distribučních místech bude zveřejněna na úředních deskách UHK a jejích fakult a  
na webových stránkách UHK. 

(5) Při ukončení pracovního poměru na UHK je zaměstnanec povinen průkaz zaměstnance  vrátit 
na Osobní a mzdové oddělení UHK.  

Čl. 6 
Náhradní doklad 

 
(1)  Pokud student nebo zaměstnanec z jakéhokoliv důvodu pozbude průkaz studenta nebo 

zaměstnance (ID kartu) a požádá o nový, je mu po dobu vystavování nové ID-karty po složení 
zálohy 300 Kč zapůjčena nepersonalizovaná ID karta jako náhradní doklad s dobou platnosti 30 
dní. Náhradní doklad je určen jako dočasné řešení na nezbytně nutnou dobu a slouží pro interní 
potřeby v rámci UHK (např. umožnění vstupu). Náhradní doklad nelze používat pro úhradu 
kopírování a síťových tisků. Při předání nového průkazu studenta nebo zaměstnance (ID karty) 
držitel vrátí zapůjčenou nepersonalizovanou ID kartu, přičemž dostane zálohu zpět. 

 
Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Tento výnos vstupuje v platnost dnem podpisu rektorky a v účinnost dne 11. května 2007. 
(2) Zrušuje se Rektorský výnos č. 09/2001, Průkazy studentů  Univerzity Hradec Králové. 

 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 11. května 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., 
rektorka UHK 

 
 
 
 



 
 

Univerzita Hradec Králové 
 

Rektorský výnos č.  11/2007 
 

Průkazy studentů a zaměstnanců Univerzity Hradec Králové  
 

Příloha č. 1 
 
 
 
 
 
Poplatky spojené s vydáváním průkazů studentů a zaměstnanců UHK:  
 
První ročníky: 
 
Průkaz studenta s licencí ISIC vydávaný ve spolupráci s Komerční bankou, a.s.   180,- Kč 
(cena včetně roční licence ISIC) 
Průkaz studenta vydávaný ve spolupráci s Komerční bankou, a.s.      90,- Kč 
Průkaz studenta UHK                                                              200,- Kč 
 
 
Ostatní studenti a zaměstnanci: 
 
Výměna průkazu studenta s licencí ISIC vydávaného ve spolupráci s Komerční bankou, a.s. 120.- Kč 
Výměna průkazu studenta vydávaného ve spolupráci s Komerční bankou, a.s.   bezplatně 
Průkaz zaměstnance UHK vydávaný ve spolupráci s Komerční bankou, a.s.    bezplatně 
Průkaz studenta nebo zaměstnance UHK       200,- Kč 
 
Ostatní poplatky: 
 
Reklamace průkazu          bezplatně 
Výměna/ztráta průkazu studenta (cena bez licence ISIC)     250,- Kč 
Výměna/ztráta průkazu zaměstnance        200,- Kč 
 
Náhradní doklad na dobu 30 dní (vratná záloha)       300,- Kč 
 
 
V Hradci Králové dne 11. května 2007 
 
 
 
 

    doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., 
rektorka UHK 


